
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „ETNINĖ 

KULTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2018 METAIS 

 

2017 m. gruodžio 22 d. Nr. 1LKT-97(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 58 ir 59 

punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2017 m. 

gruodžio 13 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-89(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Etninė 

kultūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ Kupiškėnų enciklopedija 87,80 2 200,00   

1.2.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

BĮ 

Žodinio paveldo 

publikavimas: Lietuvių 

mįslių rinktinė 

85,00 8 100,00   

1.3.  
Rokiškio krašto 

muziejus 
BĮ 

Katalogo, skirto 

Lietuvos kario, tapytojo 

primityvisto Antano 

Kliaugos kūrybai, 

leidyba 

82,60 3 900,00   

1.4.  

Lietuvos 

istorijos 

institutas 

BĮ 

Lietuvių valstiečių vyrų 

aprangos mokslinių 

tyrimų sklaida ir leidyba 

80,80 7 000,00   

1.5.  

Telšių jaunimo 

etno klubas 

„Čiučuruks“ 

Asociacija 

Žemaičių tradicinio 

etnomuzikavimo 

kūrybinės dirbtuvės 

„KUMYKŠTIELIS – 

2018“ 

80,80 2 700,00   



1.6.  
Visagino 

kultūros centras 
BĮ 

XI tradicinio 

muzikavimo kursai 

Visagine ir Palūšėje 

80,40 3 700,00   

1.7.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

etnokultūros 

centras 

BĮ Etnoreidas 80,00 7 000,00   

1.8.  

Trakų krašto 

kultūros ir amatų 

asociacija 

Asociacija 
Vietiniai. Nepaprasta 

kelionė į Trakų kraštą 
79,80 8 500,00   

1.9.  

Folkloro 

ansamblis 

„Vilniaus gija“ 

Asociacija 

Vilniaus jaunimo 

folkloro ansamblio 

„Ritingo“ dvigubo 

albumo „Anksti rytą 

kėliau“ leidyba 

79,60 2 300,00   

1.10.  

Lietuvos 

muzikos ir teatro 

akademija 

VšĮ 

Virtuali platforma 

„Viena Lietuva – penki 

etnopasauliai“ 

79,20 10 000,00   

1.11.  

Palangos 

kultūros ir 

jaunimo centras 

BĮ 

„Išgirsk šimtmečių jūrą“ 

– neofolkloras jaunimui 

pajūryje 

79,00 4 000,00   

1.12.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

etnokultūros 

centras 

BĮ 
Mažosios Lietuvos 

amatystė 
78,60 5 000,00   

1.13.  
Kauno folkloro 

klubas „Gilė“ 
Asociacija 

Kūrybinė stovykla 

„Gyvoji etninė kultūra“ 
78,60 3 900,00   

1.14.  
Varėnos kultūros 

centras 
BĮ 

Šaukščiaus amato 

studijos 
78,40 2 600,00   

1.15.  
Kauno tautinės 

kultūros centras 
BĮ 

XXXIII tarptautinis 

folkloro festivalis 

„Atataria lamzdžiai  – 

2018“, skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo 

šimtmečiui  

78,20 8 000,00   

1.16.  
Vilniaus 

universitetas 
VšĮ 

Folkloro ansamblio 

„Ratilio“ indėlio į 

Lietuvos kultūrą analizė 

ir fiksavimas 

78,00 5 000,00   

1.17.  

Baltų kultūros ir 

mokslo paramos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Mažosios Lietuvos 

etnomuzikavimo ir 

krašto pažinimo kursai 

Kintuose 

77,80 5 800,00   



1.18.  
Kaišiadorių 

muziejus 
BĮ 

Tęstinis projektas 

„Kaišiadorietiška 

virtuvė“. Iliustracinės, 

tekstinės medžiagos 

papildymas ir knygos 

leidyba 

77,20 4 300,00   

1.19.  
Kauno folkloro 

klubas „Gilė“ 
Asociacija 

Kompaktinė plokštelė 

„Lietuviškos svotbinės 

dainos“ 

77,20 2 800,00   

1.20.  
Neringos 

muziejai 
BĮ 

XX-oji gyvosios 

archeologijos šventė 

„Senųjų amatų dienos 

Neringoje“ 

77,20 7 000,00   

1.21.  
Tautodailininkų 

sąjungos fondas 
VšĮ 

Knygos A. Juškevičius 

„Drožinėti paprasta“ 

maketavimas ir 

spausdinimas 

77,00 3 500,00   

1.22.  

Lietuvos 

nacionalinis 

kultūros centras 

BĮ 

Tarptautinis 

instrumentinio folkloro 

festivalis „Griežynė 

2018“ 

76,75 9 700,00   

1.23.  

Marijampolės 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 

Katalogo „Irenos 

Rutkauskaitės keramika“ 

leidyba 

76,60 4 000,00   

1.24.  

Gargždų 

„Kranto“ 

pagrindinė 

mokykla 

BĮ Festivalis „Myliu Etno“ 76,60 2 000,00   

1.25.  
ByTikZys 

folkloro studija 
Asociacija 

„Folk LT“ III-asis 

tarptautinis tradicinės 

muzikos ir šokių 

festivalis 

76,00 5 000,00   

1.26.  

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

BĮ 

XXVI tradicinis 

tarptautinis liaudiško 

muzikavimo festivalis 

„Sėlos muzikantai“ 

75,60 4 500,00   

1.27.  
Baltijos 

griaustinis 
VšĮ 

Pajautos slėnis 

festivalyje MĖNUO 

JUODARAGIS 

75,50 6 000,00   

1.28.  
Pakruojo 

kultūros centras 
BĮ 

Folkloro šventė 

„Žiemgala – 2018“ 
75,40 2 000,00   

1.29.  
Kelmės kultūros 

centras 
BĮ 

Tarptautinis folkloro 

festivalis „Ir pajauga žali 

leipa“ 

75,40 9 000,00   



1.30.  

Lietuvos 

nacionalinis 

kultūros centras 

BĮ 

Etninės kultūros 

paveldas ir gyvoji 

tradicija: problemos, 

tyrimai, interpretacijos 

IV 

75,25 

9 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

  

1.31.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
BĮ Vidury lauko grušelė 75,20 2 000,00   

1.32.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

Rasos šventė Verkių 

parke 
75,20 5 000,00   

1.33.  

Lietuvos tautinių 

mažumų 

folkloro ir 

etnografijos 

centras 

VšĮ 

VIII tarptautinė vaikų ir 

jaunimo folkloro 

asamblėja 

74,60 7 000,00   

1.34.  

Joniškio roko 

klubas 

„Pikuolis“ 

Asociacija 

Senųjų tradicijų ir 

alternatyvios muzikos 

festivalis „Kilkim žaibu 

XIX“ 

74,60 5 600,00   

1.35.  
Pasvalio 

kultūros centras 
BĮ 

Naktišokiai „Šokame 

Nepriklausomybę“ 
74,40 2 000,00   

1.36.  

VO Regionų 

kultūrinių 

iniciatyvų 

centras 

Asociacija 

Žemaičių grožinės 

literatūros raida: istorija, 

dabartis, perspektyvos 

74,40 5 600,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1, 

1.3, 1.4 ir 2.1-2.2 

sąmatos eil. 

1.37.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos 

Dzūkijos skyrius 

Asociacija 
Meistrai ir pameistriai. 

Kryždirbystė Dzūkijoje 
73,80 2 350,00   

1.38.  
Kelmės kultūros 

centras 
BĮ 

31-ieji žemaičių 

etnomuzikavimo ir 

tradicinių amatų vasaros 

kursai 

73,60 4 000,00   

1.39.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Lietuvių liaudies meno 

lobynas: albumas ir 

kultūros popietės 

73,20 7 800,00   

1.40.  
Kauno etninės 

veiklos klubas 
Asociacija 

Tarptautinis tradicinio ir 

šiuolaikinio folkloro 

festivalis „Suklegos“ 

73,20 8 000,00   

1.41.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
BĮ Žolynų turgus 73,20 4 000,00   

1.42.  

Kultūros ir 

švietimo centras 

Vilniaus 

mokytojų namai 

VšĮ 

Pasidainavimai su 

Veronika. Signatarų 

keliais 

73,00 4 000,00   



1.43.  
Druskininkų 

kultūros centras 
BĮ 

Medžio drožėjų pleneras 

„Lietuviško ąžuolo 

pasaka“ 

73,00 2 800,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1, 

1.3, 4.1 ir 4.2 

sąmatos eil. 

1.44.  Leidykla „Vaga“ UAB 

Liudvikos Didžiulienės 

knygos „Lietuvos 

gaspadine, arba 

Pamokinimai kaip 

prigulincziai suvartoti 

Dievo dovanas“ 

parengimas ir leidyba 

(su A. ir R. Laužikų 

paaiškinimais ir 

komentarais) 

72,75 5 000,00   

1.45.  Argostudio VšĮ 
Jotvos vartai – tavo 

vartai į mūsų istoriją 
72,60 8 300,00   

1.46.  

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ Papuošalo kelias 72,60 5 000,00   

1.47.  

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

BĮ 

Aukštaitijos regiono 

sutartinių šventė 

„Sutarjėla“ Kupiškio 

krašte 

72,40 4 400,00   

1.48.  

Prigimtinės 

kultūros 

institutas 

VšĮ 
2018 m. prigimtinės 

kultūros seminarai 
72,25 3 000,00   

1.49.  

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko ir 

Čepkelių 

valstybinio 

gamtinio 

rezervato 

direkcija 

BĮ 

Respublikinis folkloro 

festivalis „Subatėlės 

vakarėly...“ skirtas 

Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečio 

metams 

72,20 1 800,00   

1.50.  
Varėnos kultūros 

centras 
BĮ 

Respublikinė muzikantų 

šventė-varžytuvės 

„Armonikaicis – 2018“ 

72,20 2 000,00   

1.51.  
Versmės 

leidykla 
VšĮ 

„Lietuvos valsčių“ 

serijos monografija 

„Saldutiškis“ 

72,20 3 000,00   

1.52.  

Lietuvos tautinių 

mažumų 

folkloro ir 

etnografijos 

centras 

VšĮ 

XVIII vaikų ir jaunimo 

etninės kultūros stovykla 

„Tradicija“ 

72,00 8 000,00   



1.53.  

Folkloro 

ansamblis 

„Vilniaus 

dzūkuliai„ 

Asociacija 

Kompaktinės plokštelės 

„Dzimnas sapnas: 

baladės“ leidyba 

71,80 2 000,00   

1.54.  
Lazdijų kultūros 

centras 
VšĮ 

V Respublikinis 

liaudiško smuikavimo 

konkursas „Griežkit 

skripkos“ 

71,80 4 000,00   

1.55.  
Jurbarko 

kultūros centras 
BĮ 

Tarptautinis folkloro 

festivalis „Ant vandens 

2018“ 

71,60 3 000,00   

1.56.  
Kelmės kultūros 

centras 
BĮ 

VIII akmentašių 

simpoziumas 
71,60 6 200,00   

1.57.  
Žaliųjų klubas 

„Gojus“ 
Asociacija 

XXII pirmosios 

pavasario žalumos 

šventė Jorė'2018 

71,40 2 000,00   

IŠ VISO: 276 350,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Etninė 

kultūra“  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Tradicinių šokių klubas – gyvasis 

bendruomeninių papročių sklaidos 

šaltinis 

71,20 

2.2.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ 

Knyga – „Lietuvių liaudies žaidimai ir 

pramogos“ 
71,00 

2.3.  Tauragės krašto muziejus BĮ 
Tautodailininko Andriaus Martinaičio 

medžio drožinių albumas 
71,00 

2.4.  Kelmės kraštiečių klubas Asociacija Kelmo šokių naktis 70,80 

2.5.  
Kauno rajono Raudondvario 

kultūros centras 
BĮ 

Tęstinis tarmiškosios kūrybos renginių 

ciklas „Tėviškės atradimai“ 
70,80 

2.6.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Lietuvos regionų tautodailės parodos 

Vilniuje 
70,80 



2.7.  Versmės leidykla VšĮ 
„Lietuvos valsčių“ serijos monografija 

„Balninkai“ 
70,40 

2.8.  Lietuvos romų bendruomenė Asociacija 
Lietuvos romų muzikinės kultūros 

tradicija 
70,40 

2.9.  
Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 
BĮ AšAkA 2018 70,20 

2.10.  
Vilniaus dailiųjų amatų 

asociacija 
Asociacija 

Europos dailiųjų amatų dienos 

„Perduodant rytojaus paveldą“ 
70,20 

2.11.  
Zarasų rajono Sėlių kultūros 

bendrija „Sėla“ 
Asociacija Kad bildėtų staklelės 70,00 

2.12.  Aukštaičių kultūros draugija Asociacija 

Etninės kultūros populiarinimo 

projektas „Etnokultūriniai mokymai 

Panevėžyje“ 

70,00 

2.13.  Apeirono teatras VšĮ 

Lietuvių liaudies siaubo pasakų 

„Šiurpės“ skaitymų sklaida Lietuvos 

regionuose 

69,80 

2.14.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ 

Kupiškėniškos tautosakos 

„deimančiukai“ 
69,60 

2.15.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ Rudens lygiadienio padavimai 69,60 

2.16.  
Komunikacijos centras 

„Kalba. Knyga. Kūryba“ 
VšĮ 

Zuzana Kazėnaitė. 1938–1941 m. valgių 

receptai: iš Panevėžio Lietuvaičių 

švietimo draugijos Mergaičių amatų 

ruošos mokyklos auklėtinės užrašų 

69,40 

2.17.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ 100 sodų Lietuvai 69,40 

2.18.  
Folkloro ansamblis 

„Vilniaus dzūkuliai“ 
Asociacija 

Vytauto Daraškevičiaus fotoalbumo: 

„Saulės ratu: lietuvių kalendorinių 

švenčių tradicijos“ su kompaktine 

plokštele leidyba 

69,20 

2.19.  
Šakių tautodailininkų 

bendrija „Dailius“ 
Asociacija 

Kūrybinis tautodailininkų pleneras-

stovykla „Zyplių žiogai'16“ 
69,00 

2.20.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ 

Folkloras – kūrybinių galių žadinimo 

mokykla 
69,00 



2.21.  Zanavykų muziejus BĮ 
Zanavykų kaimo architektūra: tarp 

individualumo ir bendruomeniškumo 
68,60 

2.22.  
Panevėžio rajono Smilgių 

kultūros centras 
BĮ Etnosmilga 2018 68,60 

2.23.  
Naujosios Vilnios kultūros 

centras 
BĮ 

Interaktyvi programa pagal lietuvių 

liaudies smulkiąją tautosaką 

„GRIEŽLĖS IR DUDUČIAI“ 

68,60 

2.24.  Ugnis ir kaukė VšĮ Ugniniai Vilniaus eskizai 68,40 

2.25.  
Zarasų rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ Folkloro festivalis „ŽOLYNAI“ 68,40 

2.26.  Kalėdų Senelio paštas VšĮ Kultūros įvykis Kalėdos 68,40 

2.27.  Kultūros paveldo akademija VšĮ 

Anastazija ir Antanas Tamošaičiai – 

liaudies meno saugojimo šimtmečio 

herojai 

68,20 

2.28.  
Ramygalos klubas „Savos 

erdvės“ 
Asociacija Keramikos ir muzikos sintezė 68,20 

2.29.  
Klaipėdos rajono švietimo 

centras 
BĮ Margi skietelio raštai 68,20 

2.30.  
Tautodailininkų sąjungos 

fondas 
VšĮ 

DVD pilnametražis dokumentinis filmas 

„Lietuvos 100-metis juostų raštuose. 

Audėjai Viliai“ 

68,20 

2.31.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
BĮ 

Sūduvos folkloro festivalis „Žalias 

ąžuolėli“ 
68,00 

2.32.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
BĮ 

Tęstinis edukacinių pamokų ciklas 

„Šeštadieninė lietuvninkų tarmės 

mokyklėlė“ 

67,80 

2.33.  Vilkaviškio kultūros centras BĮ Vakarojimai „Vėl metai apsuko ratą“ 67,60 

2.34.  Užvenčio pegasas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

IX tarptautinis kalvystės pleneras 

„Užventis ART'18“ 
67,40 



2.35.  
Anykščių televizijos ir 

informacijos centras 
VšĮ Liaudies amatai ir tradicijos 67,20 

2.36.  Zanavykų muziejus BĮ Su savo duona visur rasi suolą 67,00 

2.37.  
Daugyvenės kultūros 

istorijos muziejus-draustinis 
BĮ Kleboniškių etnografinės spalvos 66,80 

2.38.  
Šilalės rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ Šilalis krašta žaidima i pasisiutima 66,80 

2.39.  Telšių menų inkubatorius VšĮ 
Rekonstruotų odinių aksesuarų 

interpretacijos 
66,75 

2.40.  
Širvintų rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

Vaikų ir jaunimo folkloro šventė – 

varžytuvės „Patrepsėlis“ 
66,20 

2.41.  
Lazdijų rajono 

bibliotekininkų draugija 
Asociacija 

Edukaciniai užsiėmimai bendruomenei 

„Senųjų amatų magija“ 
66,00 

2.42.  Lietuvos ramuvų sąjunga Asociacija 
Vaikų ir jaunimo stovyklos „Lietuviškos 

šventės ir papročiai“ 
66,00 

2.43.  
Panevėžio rajono 

Krekenavos kultūros centras 
BĮ 

Šeštadieninė etnokultūrinė mokykla 

vaikams ir jaunimui (pavasario ir rudens 

sesijos) 

66,00 

2.44.  Anykščių kultūros centras BĮ Lankela žalioji 65,80 

2.45.  
Šilalės rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ Iš Patulės kaimo į platųjį pasaulį 65,60 

2.46.  
Skuodo rajono kultūros 

centras 
BĮ 

Gyvųjų amatų ir folkloro šventė „BIEG 

OPELĖ VINGORDAMA“ 
65,40 

2.47.  Rokiškio kultūros centras BĮ XIX folkloro šventė „Aušta aušrela“ 65,40 

2.48.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Telšių skyrius 
Asociacija 

III Respublikinė taikomosios tautodailės 

paroda-konkursas „Iš Džiugo sakmių“ 
65,40 



2.49.  Jonavos krašto muziejus BĮ Etninio tapatumo ženklai 65,25 

2.50.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Amatų dvarelis 65,20 

2.51.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Šiaulių skyrius 
Asociacija 

Tautodailės darbai ir laimėjimai 

Lietuvos valstybės šimtmečiui 
65,00 

2.52.  Menų klubas „Kaukoras“ Asociacija 
Dainavimo technika elektronikos 

kontekste 
64,80 

2.53.  
Visuomeninė organizacija 

„Tyzenhauzų paveldas“ 
Asociacija 

XIV-asis Rokiškio langinių tapymo 

pleneras 
64,80 

2.54.  Lietuvos jaunimo ramuva Asociacija Sutartinės atvirai 64,60 

2.55.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ 

Dailininko Kazio Šimulionio lietuvybės 

atspindys liaudies mene 
64,40 

2.56.  
Kražių Motiejaus Kazimiero 

Sarbievijaus kultūros centras 
BĮ 

Kūrybinės dirbtuvės „Keramika 

Kražiams“ 
64,20 

2.57.  Joniškio kultūros centras BĮ 
Respublikinė tautodailininkų tapybos 

darbų paroda A. Varno premijai laimėti 
64,20 

2.58.  

A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko 

memorialinis muziejus 

BĮ Etninė kultūra Arklio muziejuje 64,00 

2.59.  Varėnos kultūros centras BĮ 
Respublikinis vaikų ir jaunimo folkloro 

ansamblių festivalis „Ėglynaicis“ 
64,00 

2.60.  Žiežmarių kultūros centras BĮ 
Paveldėtas turtas – senieji liaudies 

audiniai 
63,80 

2.61.  Zanavykų seimelis Asociacija Kankliavimo tradicijos zanavykų krašte 63,80 

2.62.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ 

Tautinių bendrijų tradicinė kultūra – 

visuomenei 
63,40 



2.63.  Anykščių kultūros centras BĮ Folk – virus 63,20 

2.64.  Labas noras VšĮ Girios gijos 63,00 

2.65.  Klaipėdos universitetas VšĮ 

Monografijos ŽANRO VIRSMAS: 

ŽEMAITIJOS UŽGAVĖNIŲ DAINOS 

vertimas į anglų kalbą ir leidyba 

63,00 

2.66.  Pakražančio kultūros centras BĮ 
Rajoninis edukacinių renginių ciklas „Iš 

už pečiaus“ 
63,00 

2.67.  
Kauno etninės veiklos 

klubas 
Asociacija Sutartinių mokykla 63,00 

2.68.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Ekspedicija „Nykstančių kaimų 

istorijos. I etapas“ 
62,60 

2.69.  Kelmės kultūros centras BĮ Tradicinių amatų dirbtuvės 62,60 

2.70.  
Kultūros paveldo 

išsaugojimo pajėgos 
VšĮ 

Tęstinis edukacinis projektas „Duonos 

kelias“ 
62,40 

2.71.  Šiaulių kultūros centras BĮ 
Meninės veiklos pleneras „Tradiciniai 

šviesos ženklai nūdienoje“ 
62,25 

2.72.  
Joniškio istorijos ir kultūros 

muziejus 
BĮ Joniškio krašto tradiciniai amatai 62,20 

2.73.  
Radviliškio miesto kultūros 

centras 
BĮ 

Amatų dirbtuvės „Etnokultūrinis 

dialogas“ 
62,00 

2.74.  
Kauno rajono Ramučių 

kultūros centras 
BĮ 

„Skubėkime, nes laikas viską griauna“ 

(B. Buračas) 
62,00 

2.75.  Trakų istorijos muziejus BĮ 
„Senųjų amatų dienos“ Trakų salos 

pilyje 
62,00 

2.76.  Telšių menų inkubatorius VšĮ 

Tarptautinis edukacinis projektas 

„ETNO INTERPRETACIJOS 

APRANGOJE“ 

61,60 



2.77.  Utenos kultūros centras BĮ 

Etninę kultūrą puoselėjančios kultūrinės 

iniciatyvos Užpalių bendruomenės 

tradicijose 

60,20 

2.78.  
Panevėžio rajono Šilagalio 

kultūros centras 
BĮ 

2018 m. tradicinis Panevėžio rajono 

folkloro ansamblių festivalis „Par šilalį 

jojo“ 

60,20 

2.79.  
Senųjų kaimo tradicijų 

kultūros centras 
BĮ 

Senųjų amatų ir etnomuzikavimo 

pradmenys 
60,00 

2.80.  
Plungės rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

XII tarptautinis folkloro festivalis 

„Saulelė Raudona“ 
59,60 

2.81.  

Šiaulių rajono savivaldybės 

etninės kultūros ir tradicinių 

amatų centras 

BĮ 
Edukacinių užsiėmimų ciklas „Šimtas 

švilpynių miestui“ 
59,00 

2.82.  Ignalinos krašto muziejus BĮ Sugrįžtanti dainomis 58,80 

2.83.  
Panevėžio rajono Miežiškių 

kultūros centras 
BĮ 

Miežiškių krašto kultūrinio paveldo, 

liaudies medicinos tradicijų 

atgaivinimas ir sklaida 

58,80 

2.84.  Argostudio VšĮ Baltiška artelė 58,40 

2.85.  
Mažosios Lietuvos Jurbarko 

krašto kultūros centras 
BĮ 100 metų valstybei prie Nemuno 58,40 

2.86.  Molėtų krašto muziejus BĮ 
Rytų Aukštaitijos žiemos žūklės šventė 

MINDŪNAI 2018 
57,60 

2.87.  

Panevėžio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Kūrybinė stovykla Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimtinėje 
57,60 

2.88.  A. Žandario įmonė IĮ 

Knygos Libertas Klimka „Žengiant į 

Nepriklausomybę: lietuvybės salos 

Vilniuje XX a. pradžioje“ parengimas 

spaudai ir leidyba 

57,20 

2.89.  
Švenčionių miesto kultūros 

centras 
BĮ Etninės kultūros takais 56,80 

2.90.  
Panevėžio rajono Smilgių 

kultūros centras 
BĮ 

Edukacinių renginių ciklas 

„Etnografinės sodybos takais“ 
56,60 



2.91.  
Plungės rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

„STANISLOVAS RIAUBA – 

ŽEMAITIJOS ANDERSENAS“ – 

XVIII jaunųjų menininkų sąjūdis 

Žemaitijoje 

56,40 

2.92.  
Rietavo savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

Tradicinis lietuviškos muzikos festivalis 

„Užsilėpso aš ont kalna“ 
56,40 

2.93.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Tautosakos vartai: informacijos apie 

etninę kultūrą ir tautodailę kaupimas ir 

sklaida 

56,20 

2.94.  Pakražančio kultūros centras BĮ 

Respublikinė sūrių šventė „Jurgis, 

Jorgis ir Jurgelis – skamba jis visom 

tarmelėm“ 

56,00 

2.95.  Lukšių kultūros centras BĮ 
Keramikos šventė-festivalis „Pirksiu 

molio puodynėlę“ Zyplių dvare 
56,00 

2.96.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ 

Archyvinių folkloro garso įrašų 

skaitmeninimas, archyvavimas 
55,80 

2.97.  Gargždų kultūros centras BĮ Obuolių šventė – 2018 55,40 

2.98.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 
BĮ Mano raštai 54,80 

2.99.  
Kauno rajono Samylų 

kultūros centras 
BĮ 

Tęstinis etninio savitumo projektas 

„Pėdos marių dugne“ 
54,40 

2.100.  
Tautkaičių kaimo klojimo 

teatro draugija „Gegnė“ 
Asociacija Sekminių rytmečio papročiai 54,20 

2.101.  
Panevėžio rajono 

Krekenavos kultūros centras 
BĮ 

Edukacinių programų ciklas „Gyvenimo 

ratu“ 
53,80 

2.102.  
Šiaulių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

DABARTIS IŠ PRAEITIES: Tautinis 

kostiumas ateities kartoms 
53,60 

2.103.  Kultūros atmintis VšĮ 
Etninės kultūros tradicijų perimamumas: 

iniciatyvos ir interpretacijos 
53,40 

2.104.  
Vilniaus vaikų ir jaunimo 

klubas „Klevas“ 
BĮ Saulės mitai 53,00 



2.105.  Linkuvos kultūros centras BĮ Žiemgalių taku 53,00 

2.106.  Gerovės kryptis VšĮ 
Video filmas „Mano gyvenimas – 

neišsenkanti kūrybos versmė“ 
53,00 

2.107.  Zarasų krašto muziejus BĮ 

VII-asis tarptautinis akmens skulptorių 

pleneras „Istorija akmenyje: Utenos 

regiono herbai“ 

52,60 

2.108.  Sintautų kultūros centras BĮ 
Etnografinių renginių ciklas „Mes 

turime kuo didžiuotis“ 2 
52,40 

2.109.  Ukmergės kultūros centras BĮ Susitikime kryžkelėje 51,60 

2.110.  Conscia terra Asociacija Gyvąją tautos kultūrą Jurbarko žemei! 51,40 

2.111.  Amatauk VšĮ 
Amatų dirbtuvės ant vandens vaikams ir 

jaunimui 
50,20 

2.112.  
Kultūros centras Dusetų 

dailės galerija 
BĮ 2018 m. Rasų šventė prie Sartų 50,00 

2.113.  
Sintautų bendruomenės 

centras 
Asociacija 

Gyvosios kultūros įprasminimas Šakių 

krašte 
49,60 

2.114.  

Panevėžio rajono 

Naujamiesčio kultūros 

centras-dailės galerija 

BĮ 

Renginių ir edukacinių programų ciklas, 

skirtas Lietuvos šimtmečiui „Viskas, kas 

po saule“ 

48,00 

2.115.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ 

Tradicinių amatų dirbtuvės tavo 

mokykloje 
47,00 

2.116.  Trakų kultūros rūmai VšĮ 
Sutartinės – Lietuvos kultūros tiltas į 

pasaulį 
46,80 

2.117.  Pakražančio kultūros centras BĮ Žalpių krašto „Loskavos“ atlaidų šventė 46,60 

2.118.  
Panevėžio rajono Vadoklių 

kultūros centras 
BĮ 

Tradicinių amatų gaivinimas Vadoklių 

kaime 
44,80 



2.119.  Zarasų krašto muziejus BĮ 
Aistiškosios tapatybės žinykla 

Kazimiero Būgos tėviškėje 
44,80 

2.120.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija Medžio skulptūros Lietuvos šimtmečiui 44,00 

2.121.  
Žydų kultūros ir 

informacijos centras 
VšĮ 

Lietuvos miestelių (štetlų) kartografinis 

paveldas (XIX a. antroji pusė – XX a. 

pradžia) 

43,40 

2.122.  
Molėtų rajono 

tautodailininkų draugija 
Asociacija 

Respublikinė tradicinio siuvinėjimo 

stovykla „Žaliasis laumžirgis“ 
42,20 

2.123.  
Kauno technologijos 

universitetas 
VšĮ 

Lietuvos tautinis kostiumas 

audiovizualine išraiška 
37,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2018 m. 

gegužės 7 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma Projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


